
Consorzio di Bonifica Tevere-Nera - Delibera Presidenziale n. 26 del 26/09/2017 

 

 

D E L I B E R A  P R E S I D E N Z I A L E  

 

Reg. Gen. n. 26 del 26/09/2017 
 
 
OGGETTO: Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020, ed elenco annuale dei 
lavori 2018 ed adozione dell'aggiornamento del programma triennale 2017-2019 ed elenco annuale 
2017, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

 
IL  PRESIDENTE  

 
PRESTO ATTO CHE l’art 21 del D.Lgs. n. 50/2016, stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art 21 comma 9, in attesa dell’emanazione del decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con il quale verranno definite le modalità di 
aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali nonché gli schemi tipo e le 
informazioni minime che essi devono contenere, le amministrazioni per le nuove 
programmazioni o aggiornamenti, applicano l’art 216, comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 Ottobre 2014, ancora vigente, 

recante le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

 
PRESTO ATTO CHE entro il 30 settembre di ogni anno, le amministrazioni devono predisporre, 

sulla base dello schema tipo elaborati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il 
Programma Triennale e il relativo elenco dei lavori; 

 
VISTO  le proposte predisposte dai Capi settore Ing. Vincenzo Marrone e Ing. Barbara Leli con nota 

prot. 5614 del 22/09/2017 e  nota prot. 5627 del 25/09/2017 relativa al Programma triennale 
dei Lavori Pubblici per il periodo 2018/2020 e dell'elenco annuale dei lavori per l’anno 2018; 
nonchè  l'aggiornamento del programma triennale 2017-2019 e l’aggiornamento dell’elenco 
annuale 2017; 

 
VISTI  gli allegati schemi del programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2018 – 

2020, dell'elenco annuale dei lavori per il 2018, dell'aggiornamento del programma 
triennale 2017-2019 e dell’aggiornamento dell’elenco annuale 2017 redatto ai sensi dell'art.  

ORIGINALE     

 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 
 

Registro delle Deliberazioni del Presidente  

 



Consorzio di Bonifica Tevere-Nera - Delibera Presidenziale n. 26 del 26/09/2017 

 

 
 

21, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 21 comma 7 del D.Lgs. 50/2016  Il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche 
tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, 
comma 4 del medesimo decreto e affissi ai fini della loro pubblicità e trasparenza, per 60 
giorni consecutivi all'Albo Pretorio dell’Ente; 

 
ATTESO CHE il presente provvedimento non impegna alcuna spesa a carico del Consorzio;  
 
CONSIDERATO CHE è stato acquisito il parere favorevole “di tipo tecnico” del geom Francesco 

Colasanti nella sua qualità di Vice Capo Settore Legale; 
 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura di 
spesa del Rag. Danilo Peri nella sua qualità di Capo Settore; 

 

CHE  è stato acquisito il parere favorevole degli aspetti tecnici, di regolarità contabile e copertura 
di spesa, nonché della regolarità amministrativa della Dr.ssa Carla Pagliari nella qualità di 
Direttore;  

 
VISTO   l’art. 23, comma 1), del vigente Statuto; 
 
ATTESO CHE non è possibile convocare con tempestività il Consiglio di Amministrazione; 
 
CHE  ricorrono, nel presente provvedimento, i presupposti della indifferibilità e dell’urgenza 

necessari per l’adozione da parte del Presidente di una delibera sulle materie riservate alla 
competenza del Consiglio di Amministrazione; 

 
PRESO ATTO che, nel caso di specie la mancata tempestiva adozione del provvedimento può 

arrecare pregiudizio agli interessi del Consorzio; 
 
ATTESO CHE il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio nella sua prima 

riunione; 
 
CON  l’assistenza del Direttore dell’Ente; 
 

D E L I B E R A  
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

• di approvare in ottemperanza all’art 21 del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 24 Ottobre 2014, gli allegati schemi del programma triennale 
2018/2020 e dell'elenco annuale 2018 ai sensi dell'art. 21, comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 

• di approvare l’aggiornamento degli schemi del programma triennale 2017/2019 e dello 
schema dell'elenco annuale 2017 ai sensi dell'art. 21, del D.Lgs. 50/2016; 

 

• di disporre l’affissione ai fini della loro pubblicità e trasparenza, per 60 giorni consecutivi 
all'Albo Pretorio dell’Ente, nonché la pubblicazione sul sito internet del Consorzio e sul sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 



Consorzio di Bonifica Tevere-Nera - Delibera Presidenziale n. 26 del 26/09/2017 

 

 
 
 

• di effettuare la pubblicazione del presente deliberato con la procedura di urgenza di cui all’art. 
37 del vigente statuto del Consorzio, considerato che l’argomento riveste i caratteri 
dell’urgenza come indicato all’art. 23, comma 3, dello statuto stesso. 

 
MC_2017/31 

 

IL PRESIDENTE  
F.to DR. MASSIMO MANNI 

 
Consorzio di Bonifica Tevere-Nera, lì 26/09/2017 

 

 

La presente ordinanza presidenziale, essendo stata dichiarata l’urgenza, è stata pubblicata all'albo 
pretorio il 27/09/2017 e vi rimarrà per 1 solo giorno fino al 27/09/2017. 
 
   IL DIRETTORE 

   F.to DR.SSA CARLA PAGLIARI 
 
 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00 0,00

1.750.115,178.750.844,80 1.600.000,00 12.100.959,97

0,000,00 0,00 0,00

1.750.115,178.750.844,80 1.600.000,00 12.100.959,97

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Pagliari Carla

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

3.346.778,00
Lavori di completamento della risuzione del rischio idraulico lungo il

fosso di stroncone in comune di Terni, II Stralcio
A02/0507032010 0,000,00 3.346.778,00 0,00 990551 1 N

300.000,00Sistemazione idraulica bacino torrente Aia in comune di OtricoliA02/0507024010 0,000,00 300.000,00 0,00 990552 1 N

288.237,29
Lavori di manutenzione straordinaria sul fosso Polino/Sargiola in

comune di Polino. L. 183/89 e D.L. 180/98
A02/0507027010 0,000,00 288.237,29 0,00 990553 1 N

800.000,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  800.000,00
A02/0506032010 0,000,00 800.000,00 0,00 990554 1 N

2.381.029,51
Lavori di ristrutturazione, ammodernamento e potenziamento degli

impianti di irrigazione a pioggia in dx e sx del fiume Nera. Rifacimento
invasi A e C. PSRN 2014/2020 - Misura 4.3.1.

A02/1507032010 0,000,00 2.381.029,51 0,00 990555 1 N

634.800,00
Lavori di realizzazione impianto minidroelettrico sul canale consortile

Sersimone.
A03/9901032010 0,000,00 634.800,00 0,000556 2 N

200.000,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A04/1306032010 0,000,00 200.000,00 0,00 990557 1 N

800.000,00
Completamento ed implementazione dell'impianto di telecontrollo e

telegestione degli impianti di irrigazione bacino fiume Nera. PSR
2014/2020.

A02/1507032010 0,000,00 800.000,00 0,00 990558 1 N

0,00Sistemazione idraulica torrente Calamone in comune di NarniA02/0507022010 0,00250.000,00 250.000,00 0,00 990559 1 N

0,00
Sistemazione idraulica fossi Massa Martana e Tribio nei comuni di

Massa Martana e Acquasparta
A02/0507028010 0,00300.115,17 300.115,17 0,00 9905410 1 N

0,00Sistemazione idraulica torrente Rio in comune di TodiA02/0507052010 0,00200.000,00 200.000,00 0,00 9905411 1 N

0,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  800.000,00
A02/0506032010 0,00800.000,00 800.000,00 0,00 9905512 1 N

0,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A02/1506032010 0,00200.000,00 200.000,00 0,00 9905513 1 N

0,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A02/1506032010 200.000,000,00 200.000,00 0,00 9905514 1 N

0,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  800.000,00.
A02/0506032010 800.000,000,00 800.000,00 0,00 9905515 1 N

0,00Lavori di costruzione della nuova sede del ConsorzioA05/3301032010 600.000,000,00 600.000,00 0,00 9905516 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

Pagliari Carla

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 1.600.000,00 0,0012.100.959,971.750.115,178.750.844,80



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Lavori di completamento della risuzione del rischio
idraulico lungo il fosso di stroncone in comune di

Terni, II Stralcio
Leli Barbara 3.346.778,00 3.346.778,00 1

Sistemazione idraulica bacino torrente Aia in
comune di Otricoli

Leli Barbara 300.000,00 300.000,00 1

Lavori di manutenzione straordinaria sul fosso
Polino/Sargiola in comune di Polino. L. 183/89 e D.L.

180/98
Leli Barbara 288.237,29 288.237,29 1

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione
diretta o mediante cottimo fiduciario, ciascuno di

importo inferiore a 100.000,00, ammontano
complessivamente a circa  800.000,00

Leli Barbara 800.000,00 800.000,00 1

Lavori di ristrutturazione, ammodernamento e
potenziamento degli impianti di irrigazione a pioggia
in dx e sx del fiume Nera. Rifacimento invasi A e C.

PSRN 2014/2020 - Misura 4.3.1.

Marrone Vincenzo 2.381.029,51 2.381.029,51 1

Lavori di realizzazione impianto minidroelettrico sul
canale consortile Sersimone. Marrone Vincenzo 634.800,00 634.800,00 2

Lavori di manutenzione impianti di irrigazione,
ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  200.000,00
Marrone Vincenzo 200.000,00 200.000,00 MIS 1 Pe 1/2017 4/2017S S

Completamento ed implementazione dell'impianto di
telecontrollo e telegestione degli impianti di

irrigazione bacino fiume Nera. PSR 2014/2020.
Marrone Vincenzo 800.000,00 800.000,00 1

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

Il Responsabile del Programma

Pagliari Carla

8.750.844,80Totale



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00 0,00

8.750.844,809.038.488,24 1.750.115,17 19.539.448,21

0,000,00 0,00 0,00

8.750.844,809.038.488,24 1.750.115,17 19.539.448,21

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Pagliari Carla

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

120.000,00
Ripristino officiosità idraulica torrente Rio Grande e fosso Sassi nei

comuni di Montecchio, Guardea ed Orvieto.
A02/0507015010 0,000,00 120.000,00 0,00 990551 1 N

200.000,00Ripristino officiosità idraulica torrente Rio in comune di TodiA02/0507052010 0,000,00 200.000,00 0,00 990542 1 N

416.399,00
Messa in sicurezza della città di Terni e zona industriale Terni-Narni III

str. II lotto.
A02/0507032010 0,000,00 416.399,00 0,00 990553 1 N

4.291.087,24
Messa in sicurezza della città di Terni e zona industriale Terni-Narni III

str. III lotto.
A02/0507032010 0,000,00 4.291.087,24 0,000554 1 N

990.000,00Sistemazione idraulica Fosso Stroncone I lotto.A02/0507032010 0,000,00 990.000,00 0,00 990555 1 N

900.000,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  900.000,00
A02/0506032010 0,000,00 900.000,00 0,00 990556 1 N

200.000,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A04/1306032010 0,000,00 200.000,00 0,00 990557 1 N

150.000,00
Ripristino officiosità idraulica torrenti Serra e Tescino nei comuni di

Spoleto e Terni
A02/0507032010 0,000,00 150.000,00 0,00 990558 1 N

1.771.002,00
Lavori di costruzione dell'impianto di irrigazione a pioggia in dx e sx del
fiume Tevere. Completamento opere di competenza statale - Lotto B.A02/1507018012 0,000,00 1.771.002,00 0,00 990569 1 N

0,00
Completamento ed implementazione dell'impianto di telecontrollo e

telegestione degli impianti di irrigazione bacino fiume Nera. PSR
2014/2020.

A02/1507032010 0,00800.000,00 800.000,00 0,00 9905510 1 N

0,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  800.000,00
A02/0506032010 0,00800.000,00 800.000,00 0,00 9905511 1 N

0,00Sistemazione idraulica bacino torrente Aia in comune di OtricoliA02/0507024010 0,00300.000,00 300.000,00 0,00 9905512 1 N

0,00
Lavori di completamento della risuzione del rischio idraulico lungo il

fosso di stroncone in comune di Terni, II Stralcio
A02/0507032010 0,003.346.778,00 3.346.778,00 0,00 9905513 1 N

0,00
Lavori di manutenzione straordinaria sul fosso Polino/Sargiola in

comune di Polino. L. 183/89 e D.L. 180/98
A02/0507027010 0,00288.237,29 288.237,29 0,00 9905514 1 N

0,00
Lavori di ristrutturazione, ammodernamento e potenziamento degli

impianti di irrigazione a pioggia in dx e sx del fiume Nera. Rifacimento
invasi A e C. PSRN 2014/2020 - Misura 4.3.1.

A02/1507032010 0,002.381.029,51 2.381.029,51 0,00 9905515 1 N

0,00
Lavori di realizzazione impianto minidroelettrico sul canale consortile

Sersimone.
A03/9901032010 0,00634.800,00 634.800,00 0,0005516 2 N

0,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A02/1506032010 0,00200.000,00 200.000,00 0,00 9905517 1 N

0,00

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione diretta o mediante
cottimo fiduciario, ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  800.000,00.
A02/0506032010 800.000,000,00 800.000,00 0,00 9905518 1 N

0,00
Lavori di manutenzione impianti di irrigazione, ciascuno di importo

inferiore a 100.000,00, ammontano complessivamente a circa 
200.000,00

A02/1506032010 200.000,000,00 200.000,00 0,00 9905519 1 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

0,00Sistemazione idraulica torrente Rio in comune di TodiA02/0507052010 200.000,000,00 200.000,00 0,00 9905420 1 N

0,00Sistemazione idraulica torrente Calamone in comune di NarniA02/0507022010 250.000,000,00 250.000,00 0,00 9905521 1 N

0,00
Sistemazione idraulica fossi Massa Martana e Tribio nei comuni di

Massa Martana e Acquasparta
A02/0507028010 300.115,170,00 300.115,17 0,00 9905422 1 N

Pagliari Carla

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 1.750.115,17 0,0019.539.448,218.750.844,809.038.488,24



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019 DELL'AMMINISTRAZIONE
Consorzio di Bonifica Tevere Nera

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Ripristino officiosità idraulica torrente Rio Grande e
fosso Sassi nei comuni di Montecchio, Guardea ed

Orvieto.
Leli Barbara 120.000,00 120.000,00 URB 1 Pe 1/2017 1/2017S S

B83G160007700
02

Ripristino officiosità idraulica torrente Rio in comune
di Todi

Leli Barbara 200.000,00 200.000,00 URB 1 Pe 3/2017 3/2017S S

Messa in sicurezza della città di Terni e zona
industriale Terni-Narni III str. II lotto.

Leli Barbara 416.399,00 416.399,00 URB 1 Pe 4/2015 4/2017S S
B43J1300065000

2

Messa in sicurezza della città di Terni e zona
industriale Terni-Narni III str. III lotto.

Massarelli Paola 4.291.087,24 4.291.087,24 URB 1 Pe 1/2016 4/2017S S
B43J1300066000

2

Sistemazione idraulica Fosso Stroncone I lotto. Leli Barbara 990.000,00 990.000,00 URB 1 Pe 1/2014 4/2017S S
B44B130003200

07

Lavori di manutenzione eseguiti in amministrazione
diretta o mediante cottimo fiduciario, ciascuno di

importo inferiore a 100.000,00, ammontano
complessivamente a circa  900.000,00

Leli Barbara 900.000,00 900.000,00 AMB 1 Sf 1/2017 4/2017S S

Lavori di manutenzione impianti di irrigazione,
ciascuno di importo inferiore a 100.000,00,

ammontano complessivamente a circa  200.000,00
Marrone Vincenzo 200.000,00 200.000,00 MIS 1 Pe 1/2017 4/2017S S

Ripristino officiosità idraulica torrenti Serra e Tescino
nei comuni di Spoleto e Terni

Leli Barbara 150.000,00 150.000,00 URB 1 Pe 3/2017 3/2017S S

Lavori di costruzione dell'impianto di irrigazione a
pioggia in dx e sx del fiume Tevere. Completamento

opere di competenza statale - Lotto B.
Marrone Vincenzo 1.771.002,00 1.771.002,00 MIS 1 Pe 4/2017 2/2018S S

B49G130013100
01

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

Il Responsabile del Programma

Pagliari Carla

9.038.488,24Totale


